PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS

COMISSÃO DO CONCURSO DE JUIZ SUBSTITUTO CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO DO ESTADO DE
ALAGOAS

EDITAL Nº 19/2021

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS QUANTO AOS RESULTADOS DA PROVA
DISCURSIVA

1. A Comissão responsável pelo Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Substituto
do Tribunal de Justiça de Alagoas, no exercício de suas atribuições, torna público que, na
sessão pública de apreciação dos recursos apresentados quanto aos resultados da prova
discursiva, realizada em 16 de abril de 2014, foram providos, de forma unânime, total ou
parcialmente, em consonância com os fundamentos expostos pela banca corretora da
Fundação Carlos Chagas, os seguintes recursos administrativos:

QUESTÃO 1

SPI: TJUAL119  CARGO: JUIZ SUBSTITUTO - A01

DESIDENTIFICADOR  PROVA NOTA ANTERIOR  NOTA APÓS RECURSO

YPQSWYDX 365124 0,85 0,95

YMRS5YC4 365188 1,50 1,65

YLVS2Y7X  365298 0,75 0,85

YPVS2Y7Y 365312 1,05 1,15

YJOS5Y65 365342 1,05 1,15

YRQS4Y04  365346  0,95  1,05

YTPS1Y74 365398 1,35 1,45

YOMS2YCZ 365476 1,55 1,65

YKOS5YCY 365484 1,45 1,55

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS

QUESTÃO 2

SPI: TJUAL119  CARGO: JUIZ SUBSTITUTO - A01

DESIDENTIFICADOR  PROVA  NOTA ANTERIOR  NOTA APÓS RECURSO

YMRSZYD2  365501  0,90  1,00

YMVSWY6W  365504  1,45  1,55

YRPS4YC1  365512  1,00  1,10

YNRSWY73  365532  1,30  1,40

YSVS2Y5X  365591  1,30  1,40

YTQSXY94  365645  1,00  1,10

YMVSZYC5  365684  1,60  1,80

YSMS1YAZ  365760  1,00  1,10

YJNS2Y61  365776  1,00  1,10

YOPS1Y85  365791  1,00  1,10

YLVSWYB2  365796  1,30  1,40

YRRSYYC5  365799  1,00  1,10

YPNSWYA1  365808  1,20  1,30

YPPS5YAZ  365832  1,50  1,55

QUESTÃO 3

SPI: TJUAL119  CARGO: JUIZ SUBSTITUTO - A01

DESIDENTIFICADOR  PROVA  NOTA ANTERIOR  NOTA APÓS RECURSO

YONSXY86  366240  1,30  1,50

YLRSXY5Z  365956  1,30  1,45

YMRS4Y54  366004  1,00  1,35

YLMSZYDW  366015  1,80  1,90

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS

YQQSZYCW  366020  0,70  1,50

YNPS4Y54  366031  1,00  1,20

YONSZY56  366035  1,70  1,85

YLOSWY02  366050  1,10  1,55

YNVS2Y55  366105  0,60  0,85

YPNSWYA1  366182  1,00  1,20

YTQS3Y0W  366191  0,65  1,15

YMVSXYDZ  366219  1,50  1,70

QUESTÃO 4

SPI: TJUAL119  CARGO: JUIZ SUBSTITUTO - A01

DESIDENTIFICADOR  PROVA  NOTA ANTERIOR  NOTA APÓS RECURSO

YLNS4Y8Y  366313  0,80  1,00

YSSS4Y0Y  366495  1,10  1,30

YQNS3Y5W  366589  1,40  1,70

2. Outrossim, acolhendo os fundamentos apresentados pela banca corretora da Fundação
Carlos Chagas, a unanimidade, foram improvidos os demais recursos interpostos.

3. Os fundamentos do julgamento dos recursos estão disponíveis para os candidatos no sítio
eletrônico da Fundação Carlos Chagas a partir do dia 16 de abril de 2021.

Ygor Vieira de Figueirêdo
Presidente da Comissão do Concurso